48, comma 2, del 
D.Lgs. 50/2016, sono così classificati: 

CPV 63110000-3 Servizi di movimentazione e magazzinaggio 

3.5 Valore dell’appalto 
Il valore dell’appalto, riferito alla durata di mesi 36 (trentasei) come specificata al punto 4, è pari ad € 

127.675,59, (in lettere centoventisettemilaseicentosettantacinque/59 centesimi), oltre IVA nella misura di 

legge, di cui € 1.329,30(milletrecentoventinove/30 centesimi) per costi della sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta. L’ importo soggetto a ribasso d’asta pari quindi a  € 126.346,29 

(centoventiseimilatrecentoquarantasei/29 centesimi), IVA esclusa, risulta così suddiviso: 

IMPORTO A CORPO soggetto a ribasso d’asta (inclusivo delle prestazioni previste, su base triennale,  per 

categorie e sottocategorie di cui all’art. 4 del Capitolato speciale descrittivo)  € 104.819,28 (IVA esclusa)

[...]

manodopera che il Comune ha stimato in circa € 91.877,00  (IVA esclusa). 
Ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore complessivo massimo stimato dell’appalto, inclusivo 
dell’opzione rinnovo del servizio e proroga tecnica, è quindi pari ad €  276.630,45, 

(duecentosettantaseimilaseicentotrenta/45 centesemi) al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di 
legge. 
Si precisa che l'appalto sarà affidato a "corpo" e "misura" e quindi il predetto importo deve considerarsi 
pienamente remunerativo di tutte le prestazioni effettuate, secondo le condizioni stabilite nel Capitolato